

Zmluva o dielo č. 609/2017

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade s § 45 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov

I. Zmluvné strany

Na jednej strane : **I-NOVA NITRA s.r.o.**
Sídlo: Cabajská 42, 949 01 Nitra
IČO: 46 062 246
DIČ: 2023199024
IČDPH: SK2023199024
Zastúpená : Ing. Martin Bohát PhD
Bankové spojenie: VUB a. s.
Číslo účtu: SK12 0200 0000 0028 6092 9759
(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Na strane druhej : **Obecný úrad Močenok**
Sídlo: Sv. Gorazda 626/82 , 951 31 Močenok
IČO: 00308339
DIČ: 2021252794
IČDPH:
Zastúpená : PaedDr. Roman Urbánik - Starosta
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „objednávateľ“)

II. Predmet zmluvy a úvodné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vyhotoví dielo – zrealizuje stavebné práce s označením:

„Odstránenie havarijného stavu v sociálnych zariadeniach v Pavilóne č.1 a v pavilóne č.3 v ZŠ Močenok“

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1, k tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa bodu 1. - stavebné práce – Odstránenie havarijného stavu v sociálnych zariadeniach v Pavilóne č.1 a v pavilóne č.3 v ZŠ Močenok, Školská 1699, 951 31 Močenok v rozsahu podľa:

- a) podmienok uvedených v tejto zmluve.
- b) Cenová ponuka (rozpočet), ktorá je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
- c) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
- d) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.

3. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané zmluvné dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s požiadavkami a pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za

spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy na strane zhotoviteľa).

5. Na účely plnenia tejto zmluvy sa pod pojmom „oprávnení zástupcovia zmluvných strán“ alebo „oprávnené osoby zmluvných strán“, ako aj „oprávnení zástupcovia“ alebo „oprávnené osoby“ objednávateľa alebo zhotoviteľa (vo všetkých tvaroch), rozumejú zamestnanci objednávateľa a zhotoviteľa, ktorých oprávnenie konať, resp. vykonávať a zabezpečovať činnosti potrebné pre účelné a úspešné plnenie predmetu podľa tejto zmluvy, vyplýva najmä z ich pracovnej náplne alebo z pracovného zaradenia, prípadne z opisu pracovnej činnosti, z príslušných interných riadiacich aktov zamestnávateľa alebo z osobitného písomného poverenia. Oprávneným zástupcom zmluvnej strany môže byť v osobitných alebo odôvodnených prípadoch aj iná osoba, než zamestnanec, ak má k zmluvnej strane preukázateľne iný právny vzťah.

6. Oprávnení zástupcovia (resp. oprávnené osoby) zmluvných strán sú oprávnení v medziach a na účely plnenia tejto zmluvy konať za zmluvné strany aj v prípadoch, keď ustanovenie zmluvy priamo na oprávneného zástupcu (oprávnenú osobu) neodkazuje, ale konanie takejto osoby za zmluvnú stranu je vzhľadom na rozsah a povahu úkonu obvyklé a oprávnený zástupca (oprávnená osoba) tým neprekročí rozsah svojho oprávnenia. Zmluvné strany sa zaväzujú pre účely plnenia tejto zmluvy riadne a včas, vzájomne si preukázateľným spôsobom oznámiť, kto a v akom rozsahu (resp. v akej pozícii či funkcii) koná za zmluvnú stranu.

III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v lehote **45** pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, pričom začiatkom realizácie diela je deň odovzdania staveniska zhotoviteľovi. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, najneskôr však do 21 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia lehoty dodanie podľa tejto zmluvy.

4. V prípade, že zhotoviteľ riadne dokončí predmet zmluvy ešte pred termínom dohodnutým v zmluve, a túto skutočnosť riadne oznámi objednávateľovi, bude objednávateľ povinný, po vzájomnej dohode, prostredníctvom oprávneného zástupcu predmet zmluvy protokolárne prevziať.

IV. Cena diela

a. Cena diela je stanovená v eurách (EUR) ako cena stanovená v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa cenovej ponuky zhotoviteľa predloženej v procese zadávania civilnej podlimitnej

zákazky na uskutočnenie stavebných prác v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

1.1 zmluvná cena bez DPH v EUR: **64 663,81,- EUR**

1.2 sadzba DPH v % a výška DPH v EUR : **12 932,76,- EUR**

1.3 zmluvná cena spolu s DPH v EUR: **77 596,57,- EUR**

/slovom : Sedemdesiatsedemtisícpäťstodevät'desiatšesť EUR / päťdesiatsedem Centov

2. Špecifikácia ceny je spracovaná podľa oceneného položkovitého výkazu výmer (rozpočtu), ako súčasť súťažných podkladov pri zadávaní zákazky na predmet tejto zmluvy. Špecifikácia ceny – cenová ponuka (Rozpočet) tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.

3. Dohodnutá cena diela je stanovená podľa výkazu výmer (rozpočtu), ako súčasť súťažných podkladov a technických požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v súťažných podkladoch pri zadávaní zákazky na predmet tejto zmluvy.

4. V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na realizáciu diela, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela ani nárok na predĺženie lehoty realizácie diela z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave výkazu výmer, predmetné požiadavky tejto zmluvy nezohľadnil, avšak je povinný ich dodržať.

5. Dodatok k tejto zmluve je možné uzatvoriť iba v súlade s § 10 a zákona o verejnom obstarávaní.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi so splatnosťou 14 dní od doručenia riadne vystavenej čiastkovej faktúry **54 317,00,- EUR** z celkovej ceny za dielo s DPH.

Zvyšných **23 279,57,-EUR** z celkovej ceny za dielo s DPH zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom (bez väd a nedorobkov) na základe čiastkovej faktúry. Po odsúhlasení je faktúra splatná 14 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác podpísaný oprávneným zástupcom objednávateľa vo veciach technických.

2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s rozpočtom. Rozsah vykonaných prác schváli stavebný dozor, resp. oprávnená osoba objednávateľa.

3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a to najmä:

- a) obchodné mená objednávateľa a zhotoviteľa, adresy ich sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, IČO, IČ DPH,
- b) poradové číslo faktúry,
- c) číslo zmluvy (dodatku k zmluve),
- d) dátum dodania predmetu plnenia,
- e) dátum vyhotovenia faktúry a dátum jej splatnosti,

f) výška ceny požadovaná v EUR v členení cena v EUR bez DPH, DPH v %/EUR, cena v EUR s DPH zaokrúhlená na dve desatinné miesta,

g) bankové spojenie a číslo účtu, na ktorý má byť faktúra uhradená,

h) odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.

4. V prípade, že faktúra nebude mať všetky náležitosti vyžadované touto Zmluvou, bude sa faktúra považovať za neúplnú a objednávateľ alebo stavebný dozor je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. Ak objednávateľ vráti zhotoviteľovi neúplnú faktúru, lehota splatnosti faktúry neplynie a objednávateľ sa nedostáva do omeškania.

5. Zaplatením faktúry objednávateľom sa na účely tejto zmluvy rozumie odpísanie fakturovanej sumy z bankového účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto zmluvy alebo v prípade jeho zmeny v prospech účtu písomne oznámenému najmenej 5 dní pred doručením faktúry, ktorej úhrada má byť vykonaná na nový účet zhotoviteľa.

VI. Základné podmienky vykonávania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku a požiaru ochranu.

2. Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle platných legislatívnych noriem týkajúcich sa predmetu diela. Stavebné zabudované prvky musia byť dodané podľa výkazu výmer – Príloha č. 1 tejto zmluvy a musia byť dodržané všetky požadované parametre prvkov, platných STN, (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.

3. Všetky materiály použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.

4. Práce na predmete zmluvy musia spĺňať podmienky stanovené vo Všeobecných technických podmienkach stavebných prác schválených Ministerstvom výstavby a verejných prác SR, garantovaných Zväzom stavebných podnikateľov a vydaných v roku 2007.

5. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t.j. zhotoviteľ po ukončení diela je povinný predložiť doklady o naložení s odpadom. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ.

6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu okolia stavby. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ.

7. Zhotoviteľ berie na vedomie, že bude dielo realizovať za plnej prevádzky školy, s touto podmienkou súhlasí a zaväzuje sa pri realizácii predmetu tejto zmluvy riadiť pokynmi oprávneného zástupcu objednávateľa a odborného dozoru objednávateľa.

8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo podľa tejto zmluvy musí byť riadne vykonané, odovzdané a jeho zmluvná cena uhradená a to podľa podmienok tejto zmluvy a podľa možnosti financovania zo strany objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na účely úspešného priebehu a ukončenia diela, poskytne objednávateľovi maximálnu súčinnosť, spočívajúcu najmä v tom, že riadne a včas, t.j. v lehote uvedenej v bode 1. článku III. tejto

zmluvy výstavby, odstráni všetky vady a nedostatky diela, ktoré by bránili riadnemu užívaniu stavby. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi sankciu uvedenú v XI. zmluvy.

VII. Stavenisko

1. Zhotoviteľ v prípade staveniska bude postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov – (stavebný zákon) a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých bude dovážať materiál a odvážať vzniknutý odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ.

VIII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela) podľa prílohy č. 3 vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov.

2. V prípade zistenia väd a nedorobkov diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba realizácie predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v čl. III ods. 1 alebo 2 tejto zmluvy, bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ môže opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení väd a nedorobkov. Za deň ukončenia stavebných prác bude považovaný deň doručenia oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela po odstránení väd uvedených v zápise.

3. Pripravenosť na odovzdanie diela je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť písomne najneskôr 3 kalendárne dni vopred, alebo oznámením do Zápisu na kontrolnom dni.

4. Objednávateľ prizve na preberacie konanie zástupcov osôb zúčastnených na realizácii stavby, najmä zástupcov zhotoviteľa a technického dozoru.

5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela zlikvidovať odpady na stavenisku tak, aby bolo možné toto riadne prevziať a používať v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

6. O odstránení väd a nedorobkov uvedených v Preberacom protokole vydá Objednávateľ bez zbytočného odkladu po ich odstránení Zhotoviteľovi potvrdenie, v ktorom uvedie, že vady a nedorobky uvedené v Preberacom protokole boli v lehote stanovenej v Preberacom protokole odstránené.

IX. Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela). Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie športovej podlahy. Súčasťou preberacieho protokolu bude odovzdaný návod na ošetrovanie a údržbu športovej podlahy. Záruka sa vzťahuje len v prípade, ak bude dodržaný návod na ošetrovanie a údržbu.
2. Objednávateľ je povinný prípadné vady diela zistené počas záručnej doby uplatniť bezodkladne po ich zistení a to písomnou formou u zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľom písomne reklamované vady odstrániť bezplatne v lehote najneskôr do 10-tich kalendárnych dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany písomne (zápisnične) nedohodnú inak.
4. Ak zhotoviteľ neuzná oprávnenosť objednávateľom reklamovaných väd v rámci plynutia záručnej doby, napriek tomu sa ich zaväzuje na svoje vlastné náklady v lehote podľa bodu 3. resp. bodu 5 tohto článku zmluvy odstrániť. Ide predovšetkým o vady ohrozujúce zdravie, život a majetok a ich bezpečnosť. Náhradu takto vynaložených nákladov je oprávnený následne uplatniť u objednávateľa a v prípade neúspechu, v zmysle platných právnych predpisov od neho vymáhať.
5. Ak ide o vadu, ktorá môže spôsobiť, alebo spôsobila na diele vznik havarijného stavu, zaväzuje sa zhotoviteľ nastúpiť na odstránenie väd do 24 hodín od ich oznámenia, ktoré v tomto prípade môže byť telefonické na čísle 0915 764 497, alebo prostredníctvom e-mailu: tomso@koratex.sk.
6. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni, resp. ak na odstránenie vady nenastúpi v dohodnutom termíne (lehote).

X. Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi z fakturovanej sumy za každý deň omeškania úroky z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v spojení s nariadením vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd v zmysle článku X. bod 3., bod 4. alebo bod 5. tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 20,- EUR za každý deň omeškania zhotoviteľa.
3. Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

XI. Vyššia moc

Na účely podľa tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Jedná sa napríklad o nasledovné udalosti, pričom uvedený zoznam nie je vyčerpávajúci: vojna, mobilizácia, povstanie, prírodné katastrofy (zemetrasenia, cyklóny), požiare, atď. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že druhá strana podstatne poruší podmienky v nej dohodnuté. Za podstatné porušenie sa považuje, okrem prípadov v zmluve výslovne uvedených, aj nedodržiavanie zmluvne dohodnutých termínov, nespolutpôsobenie zmluvných strán v zmysle dohodnutých podmienok zmluvy, ako aj prípadne neodborný a preukázateľne nekvalitný postup zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol zhotoviteľ opakovane písomne upozornený odborným dozorom objednávateľa alebo oprávnenou osobou objednávateľa. Na účely tohto ustanovenia sa pojmom „opakovane“ myslí 2x a viac. Odstúpenie od zmluvy sa netýka riadne splneného čiastkového plnenia, ktoré už bolo odstupujúcou stranou prijaté (napr. podľa zápisu v stavebnom denníku) a zmluvné dojednania týkajúce sa plnenia, od ktorého zmluvné strany neodstúpili, zostávajú v platnosti; záručná doba na prijaté plnenie zhotoviteľa začína plynúť dňom doručenia odstúpenia od zmluvy.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
3. Ak objednávateľ, alebo príslušný orgán štátnej správy dá zhotoviteľovi písomný príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením predmetu zmluvy, zhotoviteľ bude povinný tento príkaz rešpektovať a uschovať všetky dodávky na plnenie záväzku. Príkazom na dočasné zastavenie realizácie predmetu zmluvy prestane plynúť lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. Ak bol príkaz na zastavenie realizácie predmetu zmluvy daný v súvislosti s nesprávnym postupom zhotoviteľa, lehota na splnenie povinností podľa
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa.
5. Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác a to v zápise z odovzdania a prevzatia staveniska .
6. Dopíňať alebo meniť túto zmluvu je možné na základe zmluvnými stranami podpísaných písomných dodatkov.
7. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že až do nadobudnutia účinnosti zmluvy nebude vykonávať žiadne úkony spojené s realizáciou Diela podľa tejto zmluvy, ako aj nebude obstarávať žiadne veci a materiály, ktoré sú potrebné na vykonanie Diela; v opačnom prípade objednávateľ nezodpovedá zhotoviteľovi za prípadnú škodu, ktorá mu vznikla v súvislosti s touto činnosťou, a nie je povinný nahradiť zhotoviteľovi akékoľvek náklady ani prípadné škody, ktoré mu vznikli v súvislosti s touto zmluvou.

8. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich predpisov.

9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.

10. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenie.

11. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

12. Prílohami tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka (rozpočet)

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa:

V Močenku , dňa 15.8.2017

V Močenku , dňa 15.8.2017

Ing. Martin Bohát PhD
Konateľ spoločnosti

PaedDr. Roman Urbánik
Starosta



SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699,
Močenok 951 31 , Pavilonč.1 a Pavilón č.3

JKSO:

Miesto: Močenok 951 31, Školská ulica 1699

KS:

Dátum: 2.5.2017

Objednávateľ:

Základná škola Močenok, Školská ulica 1699, Močenok 951 31

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

I-NOVA NITRA s.r.o. Cabajská cesta 42, 94912 Nitra

IČO:

46062246

IČO DPH:

SK2023199024

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov				64 663,81
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				64 663,81
DPH základná	20,00%	z	64 663,81	12 932,76
znižená	20,00%	z	64 663,81	12 932,76
Cena s DPH		v	EUR	77 596,57

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

0
Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699,
Močenok 951 31 , Pavilonč.1 a Pavilón č.3
Miesto: Močenok 951 31, Školská ulica 1699 **Dátum:** 02.05.2017
Objednávateľ: Základná škola Močenok, Školská ulica 1699, Močenok 951 31 **Projektant:**
Zhotoviteľ: I-NOVA NITRA s.r.o. Cabajská cesta 42, 94912 Nitra **Spracovateľ:**

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	64 663,81	77 596,57
01	SO.01 - Pavilón č.1 (starší pavilón)	31 647,59	37 977,11
02	SO.02 - Pavilón č.3 (nový pavilón)	33 016,22	39 619,46
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		64 663,81	77 596,57



ZPOČET

Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699, 951 31 Močenok

Rekonštrukcia Wc v Pavilone č.1 (starší pavilón)

JKSO:

Wc chlapci prízemie , Wc dievčatá prízemie

EČO:

Objednávateľ: ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699, 951 31 Močenok

Spracoval:

Zhotoviteľ: I-NOVA NITRA s.r.o.

Dátum: 2.5.2017

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1	342273100	Priečky 500x250x10 hr.10mm	m2	18,000	22,000	396,00
2	389381001	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií- betón okolo potrubia	m3	0,200	53,000	10,60
4		Vodorovné konštrukcie				-
3	417321313	vyrovnávajúci veniec na porfix š.100mm	m	10,000	14,000	140,00
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-
4	611461143	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT ,strojně miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka(Baumit FeinPutz)hr.4mm	m2	60,000	22,000	1 320,00
5	612456111	Prerovnanie stien pod obklad	m2	93,500	34,000	3 179,00
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	93,500	11,000	1 028,50
7	632451055	Poter pieskovo cementový hr. Do 50mm	m2	33,810	7,000	236,67
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-
8	953945111	Montáž a dodávka rohovej lišty	m	72,000	6,000	432,00
9	973022241	Vysekávanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10m2 hĺbky do 150mm, -0,01900t	ks	10,000	45,000	450,00
10	976071111	Odstránenie kovových konštrukcií, odpílením alebo vysekaním - 0,03700t	m2	30,000	49,000	1 470,00
11	762231821s	Demontáž soklíkov, -0,000900t	m	15,200	27,000	410,40
12	11310713m	Odstránenie vrstvy z betónu prostého, hr. Vrstvy do 70mm - 0,22500t	m2	33,810	25,000	845,25
13	962048114	Búranie dlažieb bez podklad . Lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr do 10mm, -0,02000t	m2	33,810	20,000	676,20
14	210040702	Búranie konštr. Nad 2m2 z betónu prostého, obnaženie odpadového potrubia	m3	0,550	470,000	258,50
15	979081111	Murárske práce, vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre prívod vody do 48mm	m	17,000	59,000	1 003,00
16	979082111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	1,600	150,000	240,00
17	979089011	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10m	t	1,600	42,000	67,20
18	965081712	Poplatok za skladovanie - betón,tehly, dlaždice (17 01) nebezpečné	t	1,300	113,000	146,90
99		Presun hmôt HSV				-
19	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812, zvislá konštr.z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6m	spolu	1,000	670,000	670,00

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7
PSV	Práce a dodávky PSV				-
721	Zdravotech.vnútoraná kanalizácia				-
20	721194107 Prerobenie odpadov na wc s novým vývodom, Montáž vrátane dodávky materiálu	ks	10,000	102,000	1 020,00
21	721194109 Rekonštrukcia potrubia do WC do kanalizácie M+D	spolu	10,000	154,000	1 540,00
725	Zdravotechnika - zariad'.predmety				-
22	725110814 Demontáž záchoda odsávacieho alebokombinačného, - 0,03420t	súb	10,000	38,000	380,00
23	725119309 Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	súb	10,000	20,000	200,00
24	6420133890 WC misa kombi biela	ks	10,000	81,000	810,00
25	725530952 Výmena batérie -0,00069t	ks	7,000	30,000	210,00
26	1612195100 Vodovodná batéria	ks	7,000	143,000	1 001,00
27	726190931 Oprava v inštalračných prefabrikáčoch, výmena umývadla, - 0,00650t	ks	7,000	93,000	651,00
763	Konštrukcie a drevostavby				-
28	763132410 SDK pohľad profil CD, zavesný, dosky impregnované hr. 12,5mm	m2	3,000	17,000	51,00
29	763167133 SDK obklady potrubia dosky impregnovaný SDK kr.12,5	m	4,500	32,000	144,00
766	Konštrukcie stolárske				-
30	766641262 Montáž dveri jednokrídlových kyvných	ks	10,000	30,000	300,00
31	6114163900 Dvere jednokrídlové bez zámku, so zatváracou poistkou komplet	ks	10,000	30,000	300,00
32	766661821 Demontáž dverného krídla	ks	10,000	30,000	300,00
33	7676412-d Montáž dverí drevených š do 80cm, vrátane kompletizácie	ks	5,000	40,000	200,00
34	6114122100 Dvere biele vrát.kovania	ks	5,000	74,000	370,00
781	Dokončovacie práce a obklady				-
35	781445038 Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x200mm	m2	163,000	21,000	3 423,00
36	5976498310 obklad keramický	m2	163,000	25,000	4 075,00
37	781486013 Montáž keramických dlažieb	m2	33,810	18,000	608,58
38	5976380100 Dlaždice keramické s hladkým povrchom	m2	33,810	19,000	642,39
39	781493111 Montáž plastových dvierok 150x150 pri obklade do tmelu	ks	4,000	23,000	92,00

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7
6420134010	Plastové dvierka 150x150mm, 250x300mm	ks	4,000	27,000	108,00
783	Dokončovacie práce - nátery				-
41 783225400	Nátery kov.konstrúcií-Zárubne	ks	14,000	19,000	266,00
42 783312320	Nátery vykúr.telies oceľových radiatorov článkových, farbou na vykurovacie telesá(vrátane potrubia)	ks	2,000	21,000	42,00
43 783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrábaním, doryhovaním	m2	36,400	16,000	582,40
784	Dokončovacie práce - maľby				-
44 784100041	Maľby akrylátové dvojnásobné do 3,8 m, vrátane penetrácie na SDK	m2	3,000	14,000	42,00
M	Práce a dodávky M				-
23-M	Montáže potrubia				-
45 230011009	Montáž potrubia plastového pre prívod vody na WC,M+D (vrátane prepojenia, kolienok)	m	10,000	65,800	658,00
33-M	Montáže dopr,zariad.sklad.zar.a váh				-
46 330060104	Elektromontáže - prerobenie svetiel do SDK pohľadu, vrátane inštaláčného materiálu	ks	7,000	93,000	651,00

Celkom bez DPH

31 647,590

DPH 20%

6 329,518

SPOLU S DPH

37 977,108



ZPOČET

Rekonštrukcia sociálnych zariadení ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699, 951 31 Močenok
 Objekt: Rekonštrukcia Wc v Pavilóne č.3 (novýpavilón)
 Wc chlapi prízemie, Wc dievčatá 1. poschodie
 Objednávateľ: ZŠ MOČENOK, Školská ulica 1699, 951 31 Močenok
 Zhotoviteľ: I-NOVA NITRA s.r.o.

JKSO:
 EČO:
 Spracoval:
 Dátum: 2.5.2017

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1	342273100	Priečky 500x250x10 hr.10mm	m2	20,000	22,000	440
2	389381001	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií- betón okolo potrubia	m3	0,200	53,000	10,600
4		Vodorovné konštrukcie				
3	417321313	vyrovnávajúci veniec na porfix š.100mm	m	12,480	14,000	174,720
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
4	611461143	Vnútoraná omietka stien štuková BAUMIT ,strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka(Baumit FeinPutz)hr.4mm	m2	70,500	22,000	1 551,000
5	612456111	Prerovnanie stien pod obklad	m2	93,500	34,000	3 179,000
6	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	93,500	11,000	1 028,500
7	632451055	Poter pieskovo cementový hr. Do 50mm	m2	30,500	7,000	213,500
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
8	953945111	Montáž a dodávka rohovej lišty	m	53,600	6,000	321,600
9	973022241	Vysekávanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10m2 hĺbky do 150mm, -0,01900t	ks	10,000	45,000	450,000
10	976071111	Odstránenie kovových konštrukcií, odpílením alebo vysekaním - 0,03700t	m2	43,000	49,000	2 107,000
11	762231821s	Demontáž soklíkov, -0,000900t	m	15,200	27,000	410,400
12	11310713m	Odstránenie vrstvy z betónu prostého, hr. Vrstvy do 70mm - 0,22500t	m2	30,500	25,000	762,500
13	962048114	Búranie dlažieb bez podklad . Lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr do 10mm, -0,02000t	m2	30,500	20,000	610,000
14	210040702	Búranie konštr. Nad 2m2 z betónu prostého, obnaženie odpadového potrubia	m3	0,550	470,000	258,500
15	979081111	Murárske práce, vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre prívod vody do 48mm	m	17,000	59,000	1 003,000
16	979082111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	1,600	150,000	240,000
17	979089011	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10m	t	1,600	42,000	67,200
18	965081712	Poplatok za skladovanie - betón,tehly, dlaždice (17 01) nebezpečné	t	1,300	113,000	146,900

99 Presun hmôt HSV

19	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812, zvislá konštr.z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6m	spolu	1,000	670,000	670,000
----	-----------	---	-------	-------	---------	---------

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7
PSV	Práce a dodávky PSV				
721	Zdravotech.vnútoraná kanalizácia				
20	721194107 Prerobenie odpadov na wc s novým vývodom, Montáž vrátane dodávky materiálu	ks	15,000	102,000	1 530,000
21	721194109 Rekonštrukcia potrubia do WC do kanalizácie M+D	spolu	10,000	154,000	1 540,000
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				
22	725110814 Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinovaného, - 0,03420t	súb	15,000	38,000	570,000
23	725119309 Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	súb	10,000	20,000	200,000
24	6420133890 WC misa kombi biela	ks	10,000	81,000	810,000
25	725530952 Výmena batérie -0,00069t	ks	10,000	30,000	300,000
26	1612195100 Vodovodná batéria	ks	6,000	143,000	858,000
27	726190931 Oprava v inštalačných prefabrikátoch, výmena umývadla, - 0,00650t	ks	6,000	93,000	558,000
763	Konštrukcie a drevostavby				
28	763132410 SDK pohľad profil CD, zavesný, dosky impregnované hr. 12,5mm	m2	3,000	17,000	51,000
29	763167133 SDK obklady potrubia dosky impregnovaný SDK kr.12,5	m	4,500	32,000	144,000
766	Konštrukcie stolárske				
30	766641262 Montáž dveri jednokridlových kyvných	ks	9,000	50,000	450,000
31	6114163900 Dvere jednokridlové bez zámku, so zatváracou poistkou komplet	ks	9,000	1 206,000	1 340,000
32	766661821 Demontáž dverného kridla	ks	9,000	30,000	270,000
33	7676412-d Montáž dverí drevených š do 80cm, vrátane kompletizácie	ks	2,000	40,000	80,000
34	6114122100 Dvere biele vrát.kovania	ks	2,000	74,000	148,000
781	Dokončovacie práce a obklady				
35	781445038 Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x200mm	m2	150,000	22,000	3 300,000
36	5976498310 obklad keramický	m2	150,000	25,000	3 750,000
37	781486013 Montáž keramických dlažieb	m2	30,500	18,000	549,000
38	5976380100 Dlaždice keramické s hladkým povrchom	m2	30,500	19,000	579,500
39	781493111 Montáž plastových dvierok 150x150 pri obklade do tmelu	ks	4,000	23,000	92,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7
40 6420134010	Plastové dvierka 150x150mm, 250x300mm	ks	4,000	27,000	108,000
783	Dokončovacie práce - nátery				
41 783225400	Nátery kov.konštrukcií-Zárubne	ks	11,000	19,000	209,000
42 783312320	Nátery vykurov.telies oceľových radiatorov článkových, farbou na vykurovacie telesá(vrátane potrubia)	ks	2,000	22,000	44,000
43 783801812	Odstánenie starých náterov z omietok oškrábaním, doryhovaním	m2	35,300	17,000	600,100
784	Dokončovacie práce - maľby				
44 784100041	Maľby akrylátové dvojnásobné do 3,8 m, vrátane penetrácie na SDK	m2	3,000	14,000	42,000
M	Práce a dodávky M				
23-M	Montáže potrubia				
45 230011009	Montáž potrubia plastového pre prívod vody na WC,M+D (vrátane prepojenia, kolienok)	m	9,000	65,800	592,200
33-M	Montáže dopr,zariad.sklad.zar.a váh				
46 330060104	Elektromontáže - prerobenie svetiel do SDK pohľadu, vrátane inštaláčného materiálu	ks	7,000	94,000	657,000

Celkom bez DPH

33 016,220

DPH 20%

6 603,240

Spolu s DPH

39 619,460



Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7
40 6420134010	Plastové dvierka 150x150mm, 250x300mm	ks	4,000	27,000	108,000
783	Dokončovacie práce - nátery				
41 783225400	Nátery kov.konštrukcií-Zárubne	ks	11,000	19,000	209,000
42 783312320	Nátery vykurov.telies oceľových radiatorov článkových, farbou na vykurovacie telesá(vrátane potrubia)	ks	2,000	22,000	44,000
43 783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrábaním, doryhovaním	m2	35,300	17,000	600,100
784	Dokončovacie práce - maľby				
44 784100041	Maľby akrylátové dvojnásobné do 3,8 m, vrátane penetrácie na SDK	m2	3,000	14,000	42,000
M	Práce a dodávky M				
23-M	Montáže potrubia				
45 230011009	Montáž potrubia plastového pre privod vody na WC,M+D (vrátane prepojenia, kolienok)	m	9,000	65,800	592,200
33-M	Montáže dopr,zariad.sklad.zar.a váh				
46 330060104	Elektromontáže - prerobenie svetiel do SDK pohľadu, vrátane inštaláčného materiálu	ks	7,000	94,000	657,000

Celkom bez DPH

33 016,220

DPH 20%

6 603,240

Spolu s DPH

39 619,460

